~

~~

" REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIO
DECRETO ALCALDICIO N° 758.-
DALCAHUE, 11 de Abril del 2017 -

VIS TO S: La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa Rol
148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Orgéanica Constitucional de
Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacién del Contrato a
Honorario de fecha 11 de Abril del 2017, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y Don CRISTIAN
BARCENAS SIERPE , cédula de identidad N°

El gasto Devengado por este concepto debe imputarse a la cuenta

21:04.004.
NI SN

SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE
DISTRIBUCION:
- Carpeta Personal
- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes
- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa

DALCAHUE



REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

En Dalcahue, a 11 de Abril del 2017.-, entre la |. Municipalidad de
Dalcahue, representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don
CRISTIAN LUIS BARCENAS SIERPE . cédula de identidad N° , se ha
convenido efectuar la Siguiente Modificacién de Contrato

PRIMERO: Modifiquese el punto Primero y Segundo del contrato de fecha 03 de Enero del
2017 lo siguiente:

Punto Primero:

Agréguese:
* Actualizar informacién de los sitios Web Municipales y publicarla en las distintas redes
sociales.

Punto Segundo:

Dice:

La suma mensual de $ 620.000.- (Seiscientos Veinte Mil Pesos) con la retencion del 10%
legal correspondiente, lo cual se paga y/o retiene de acuerdo a la Ley de la Renta, modificada
por la Ley N° 20.780, pagandose el Gltimo viernes de cada mes, previa presentacién de un
informe escrito y aprobado por el Administrador Municipal.

Se Cambia:
La suma mensual de $ 620.000.- (Seiscientos Veinte Mil Pesos) con la retencién del 10%
legal correspondiente, lo cual se paga y/o retiene de acuerdo a la Ley de la Renta, modificada
por la Ley N° 20.780, pagandose el Gltimo viernes de cada mes, previa presentacion de un
informe escrito y aprobado por la Secretaria Municipal.

Agréguese:
e La municipalidad de otorgara vestuario para el desarrollo de sus funciones, segun el
presupuesto existente.

SEGUNDO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original de
fecha 03/01/2017F, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 28 de la misma fecha.

TERCE : sente Convenio se extiende en 06 ejemplares quedando 05 para el

{/,_j_//‘

\_1{ 3
;JU J, GUNDO HIJERRA SERON
- ALCA|LDE DE LA COMUNA
S DALCAHUE

3 - —
=S VDA

“.241 cSECRETARIA MUNIC
" DALCAHUE

________ L H




